
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  14. září 2012 

Místo:  Zámecký park ve Vsetíně 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 
 
 
 

 

Večer pod korkovníkem  

s Honzou Žambochem 

 
 

Ve čtvrtek 20. září 2012 se v 19 hodin uskuteční neobvyklý komorní koncert. 

Návštěvníci se mohou těšit na příjemný Večer pod korkovníkem s recitací 

veršů nadějných básníků a s instrumentálními kytarovými skladbami Honzy 

Žambocha z připravovaného alba Guitar & Forest. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Korkovník amurský (Phellodendron amurense) se nachází ve vsetínském zámeckém 

parku přímo v blízkosti vchodu do zámku. Zámecké schody se ve čtvrtek 20. září 

2012 v 19 hodin promění v pomyslné hlediště, kde budou návštěvníci naslouchat 

vystoupení jednotlivých účinkujících.  

 

Z básníků přislíbili účast Milan Sochora a Renata Trličíková. Vedle autorského čtení 

vlastních textů budou recitovány i básně jejich oblíbených autorů. Recitace se mohou 

zúčastnit i samotní návštěvníci, kteří se rozhodnou prezentovat své nesmělé 

básnické pokusy. Pauzy mezi čtením a přednesem budou vyhrazeny pro hudební 

skladby Honzy Žambocha, frotmana z kapely Žamboši. Kreativní kytarista a známý 

zpěvák si pro Večer pod korkovníkem připravil instrumentální kytarové skladby 

z připravovaného alba Guitar & Forest. 

 

„Slova a jejich básnivá krása jistě lépe vyzní, bude-li možnost posílat je skrz listoví 

k lidem a ke hvězdám. Podvečerní klidná místa v našem parku po něčem takovém 



přímo volají. Za pokus to rozhodně stojí,“ prozradil nám svou myšlenku k 

připravovanému Večeru pod korkovníkem zpěvák a kytarista Honza Žamboch. 

 

První z Večerů pod korkovníkem je symbolickým rozloučením s létem. Pořadatelé 

předpokládají, že v případě zájmu veřejnosti tento večer nebude poslední. Na další si 

však budou muset milovníci hudby a poezie počkat do příští letní sezóny.   

Na otázku, proč právě pod korkovníkem, koordinátorka akce Olga Mehešová 

z Muzea regionu Valašsko odpověděla:“Je to už řadu let vyhledávané místo Honzy 

Žambocha, který přímo pod tímto stromem cvičí hru na kytaru. Někdy se zde 

odehrávají i zkoušky kapely Žamboši.“ 

 

Milovníci dobré hudby a poezie jsou srdečně zváni na Večer pod korkovníkem. 

Vstupné je dobrovolné. Organizátoři doporučují vzít si s sebou deky a hrnečky na 

horký čaj a kávu. Za nepříznivého počasí se akce nekoná! 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690, 
mehesova@muzeumvalassko.cz 

 
 

Foto: Marek Kamínek (2012) 
 

 

 



 


